
　　　　　　住宅金融支援機構本店

工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

本店ビル改修工事
契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年9月4日
鹿島建設株式会社
東京都港区元赤坂1-3-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

37,275,000 ---

北関東支店事務所（前橋市）におけ
る機械警備業務委託

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年9月4日
セコム上信越株式会社
新潟県新潟市中央区新光町1-10

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

1,107,540 ---

営業支援システムサーバーの移設
に係るコロケーションエリアの確保及
びサーバーの運用管理

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年9月7日
ソフトバンクテレコム株式会社
東京都港区東新橋1-9-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

7,063,313 ---

営業支援システムとガルーン２のス
ケジュール連携ソフトウェアのライセ
ンス購入及び保守サービス

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年9月7日
ソフトブレーン株式会社
東京都港区港南1-8-15

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

3,934,725 ---

公庫総合運動場に係る建物等解体
撤去等工事

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年9月7日
小柳建設株式会社
新潟県三条市東三条1-21-5

一般競争入札

入札を関東財務
局が実施したため
記載しない。 3,980,550 ---

当機構他３社の分担契約
のため、契約金額は当機
構分を記載。

就職情報サイト、入構案内パンフ
レット及び採用HPの作成並びに採
用HPサーバの運営管理及び入構案
内パンフレットの発送業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年9月9日
株式会社リクルート
東京都中央区銀座8-4-17

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

就職情報サイトの作成
費

2,100,000円ほか
---

単価契約
総支払予定額
6,825,000円

信託契約（貸付債権担保第29回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年9月15日

住友信託銀行株式会社
大阪府大阪市中央区北浜4-5-33
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

募集委託契約（第10回住宅金融支援機
構財形住宅債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年9月16日
株式会社新生銀行
東京都千代田区内幸町2-1-8

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

事務委託契約（貸付債権担保第29回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年9月17日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

契約情報の公表について（競争入札）



工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

機構ホームページのリニューアル並
びにコンテンツマネジメントシステム
の導入及び運用支援業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年9月24日
彼方株式会社
東京都渋谷区恵比寿西1-16-6

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

12,600,000 ---

「平成21年度機構団信制度のご案
内」の印刷製本

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年9月30日
株式会社ウイルコ
石川県白山市福留町370

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

5,255,933 ---

労働者派遣
契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年9月30日
アデコ株式会社
東京都港区南青山1-15-9

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

1,312円／Hほか ---
単価契約
総支払予定額
31,305,009円

（注）
　会計規程第30条の２に基づく公表である。


